Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

同時発表:北海道開発記者クラブ 北海道建設記者会 令和3年7月15日北海道局参事官

## 国土審議会北海道開発分科会第9回計画推進部会を開催

~北海道総合開発計画の推進について審議~

令和3年7月20日(火)に国土審議会北海道開発分科会第9回計画推進部会を開催し、北海道総合開発計画(平成28年3月閣議決定)の推進について審議します。

国土交通省では、第8期北海道総合開発計画(2016年度からおおむね2025年度まで)の中間点検を令和2年度に実施し、本年3月5日に国土審議会北海道開発分科会及び同計画推進部会の審議を経てとりまとめられた中間点検報告書を公表いたしました。

今回は、中間点検以降における新型コロナウイルス感染症の影響や数値目標に関する現在の状況、 北海道開発を取り巻く状況の変化等を踏まえ、北海道総合開発計画の推進について、委員の皆様から ご意見を伺います。

## く概要>

- 1. 日 時 令和3年7月20日(火)10:00~12:00
- 2. 会議形式 WEB会議
- 3. 議事 (1) 北海道総合開発計画の推進について
  - (2) その他
- 4. 委 員 別紙のとおり
- 5. 傍 聴
  - ・ 会議の傍聴は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、WEB上での音声のみとさせていただきます。なお、通信状況によって音声の乱れや一時的な停止があることをあらかじめご了承ください。
  - ・ WEB傍聴を希望される方は、7月19日(月)12時までに以下のとおりメールにてご連絡ください。期日までにご連絡いただいた方にWEB会議傍聴用のURLをお送りいたします。 なお、WEB会議の都合上、アクセス数に限りがございますので、1社(団体)につき1名までとさせていただきます。

件 名:【WEB傍聴希望】第9回計画推進部会

本 文:氏名(ふりがな)、所属、連絡先

宛 先:hqt-hkb8th\_atmark\_gxb.mlit.go.jp

「atmark」を「@」に置き換えてメール送信してください。

・ 会議資料は、7月19日(月) 17時までに以下のホームページに掲載する予定です。
(URL) https://www.mlit.go.jp/policy/shingikai/s103\_hokkaido\_keikakusuishin01.html

## 6. 備 考

- 議事録については、後日、上記ホームページに掲載します。
- 過去の会議開催状況についても、上記ホームページをご参照ください。

## 【問合せ先】

きたむら たぐち いまむら

国土交通省北海道局参事官付 北村、田口、今村 電 話:03-5253-8111(内線 52212、52228、52222)

03-5253-8771 (直通)

FAX: 03-5253-1672